

VALGKAMP 2015 (V)

● Fronte kulturminner ● Styrke infrastruktur, I

Historisk valgår



Hof Venstre

KIM HJARDAR
1.-kandidat Venstre

HAN ER født i Kongsberg, oppvokst i Østfold, og har etter lengre tid i Oslo funnet roen i Hof.

KIM HJARDAR er mannen pressen ringer til dersom norsk viking- og middelalderhistorie skal fram i lyset.

Til vanlig er han lektor i historie- og samfunnsfag ved St. Hallvard videregående skole i Lier, men Hjørdar er utdannet Master of Philosophy fra Senter for studier i vikingtid og tidlig middelalder ved Universitetet i Oslo.

Han har utgitt flere publikasjoner om vikinghistorie, og sammen med Vegard Vike vant Hjørdar i 2012 «Sagaprisen» for boken «Vikinger i krig».

MANGFOLD ER et beskrivende ord for forfatteren Hjørdar. Han debuterte i 1986, 18 år gammel, med boken «Plankerock fra plankebyen». Dokumentet over Fredrikstads rockhistorie er nå kjøpt opp og gjort tilgjengelig på nett av Rockheim.

Hjørdar tilbrakte ti år som musiker i Oslos rockemiljø. På slutten av 80- og begynnelsen av 90-tallet var Kim Hjørdar også journalist og medredaktør i musikkmagasinet Rock Furore. Han har i tillegg vært ansatt i Norsk Rockforbund.

I dag er Hjørdar seniorrådgiver for prosjektet «Norges historien på nett», som er en historikk digital gave til det norske folk.

HJARDAR HAR også akademisk bakgrunn i statsvitenskap. Han debuterer som førstekandidat, men har fulgt politikken hele livet.

- Det var nå eller aldri. Jeg ser det som en borgerplikt å engasjere seg i politiske spørsmål om fordeling og forvaltning, sier Hjørdar.

Venstre var et naturlig valg for historikeren.

- Venstre er partiet som historisk sett har brakt Norge videre. De sto for innføringen av allmenn stemmerett, og er partiet som ga kvinner retten til å stemme. Venstre står først i kampen for å beskytte demokratiet og det lokale folkestyret. Vi flagger heller ingen politisk blokk, sier han.



NY MANN PÅ GAMMEL GRUNN: Debutant dom førstekandidat i Hof Venstre, Kim Hjørdar, satser på en plass i bystyret. Han vil sette Hof på kartet som historisk sted. Her fra lekeplassen på skolen, der vikinger ble satt til hvile. **FOTO: ALEXANDER SVANBERG**

VENSTRE ER REVITALISERT:

Skal puste liv i loka

Ved forrige kommunvalg ble Venstre stående på sidelinjen. Nå ønsker de å gjøre historisk valg - og samtidig riste liv i Hof.

ALEXANDER SVANBERG
alexander@jarlsbergavis.no
976 17 522

HOF: Ved forrige kommunvalg var Hof Venstre noe sånt som elleve stemmer unna en plass i kommunestyret.

Lokalt engasjement

Nå er partiet lei av å stå på sidelinjen, lei av å se en økonomisk underskuddskommune nedprioritere sentrumsutvikling, barnehager og infrastruktur for myke trafikanter.

- Det er ingen lokalpolitikere som ønsker dette, men det er frustrerende å se på mens det skjer. Engasjement nytter, og dersom ingen ting skjer mister folk troen på lokalsamfunnet de tilhører, mener Venstres førstekandidat, Kim Hjørdar.

Det er med engasjement Ven-

stre har alt å vinne, tror Hjørdar. Den politiske vinden over innlandskommunen Hof blåser friskere enn på mange år.

- Det er et politisk generasjonsskifte her. Dette er mulighetens tid, der kortstokken deles ut på nytt, sier han.

Historisk valg

Det er ikke tilfeldig at Hjørdar ønsker å bli fotografert på lekeplassen utenfor barneskolen.

Ikke bare vil Venstre styrke SFO- og kulturskoletilbudet, men plassen i seg selv symboli-

serer en av mange av Hofs historiske punkter.

- Jeg tror ikke alle barna som leker her vet at de trækker på døde vikinger, sier han om plassen.

I sin tid må dette Hof ha vært et maktsentrum med stor konsentrasjon av rikdom, mener historikeren Hjørdar.

- Fortsatt er det bevart over 200 viking- og middelaldergraver her - blant dem på lekeplassen utenfor skolen, sier han.

Dersom Hjørdar får det som han vil, er det en levende bygd

bredbånd og telefon ● Ja til barnehage i Eidsfoss ● Nei til eiendomsskatt



alsamfunnet

som skal frontes i den nye stor-kommunen.

- Vi er fortsatt knutepunktet i Vestfold, med kort vei til Drammen og Kongsberg. Med fortidsminner og Eidsfos er vi et naturlig turismål. Det bør vi markedsføre, sier Hjarðar.

Makt til å påvirke

I en ideell verden ville hver kommune styrt med sitt, men interkommunalt samarbeid er kommet for å bli, mener Hjarðar.

Partiet er for kommunesam-

menstlång, som et nødvendig onde. Likevel, som lillebror må man være forsiktig med å la seg overkjøre, mener Hjarðar,

- En lokalpolitiker bør ikke sitte for langt fra velgerne, og den største redselen med kommunesammenslåingen er at vi ikke vet hvem som blir våre talsmenn. Vi er opptatt av at også Hof skal ha fordeler av sammenslåing, at også vi skal føle oss sterke og godt ivaretatt. De systemene må vi få på plass, mener Hjarðar.

En kommune med seks milli-

oner i minus har hatt sitt å stri med. Sammenlignbare kommuner ville valgt eiendomsskatt for å bøte på inntektene. Hjarðar og Venstre er imidlertid svært klare på at de ikke ønsker en slik løsning for Hof.

- Kommunene er det offentlige service- og forvaltningsnivået som er nærmest innbyggerne, og som derfor burde få tilført en større andel av statlige midler. Mangelen på inntekter bør ikke brukes som en brekkstang for økt skattlegging, påpeker Hjarðar.



FAMILIE I SENTRUM: Kim Hjarðar (V) mener barn og unge er nøkkelen til et levende sentrum. **FOTO:** ALEXANDER SVANBERG

Ja til utvikling, barn og kultur

At Hof får et godt utbygget bredbånd- og telefonnett, samt gode arenaer for barn og unge, er avgjørende for tilveksten til bygda, mener Venstres førstekandidat.

ALEXANDER SVANBERG
alexander@jarlsbergavis.no
976 17 522

HOF: - I dag flytter få fra byene til steder hvor de ikke kan opprettholde en viss standard når det gjelder kommunikasjon og muligheter for å jobbe hjemmefra, mener Kim Hjarðar.

Pendlerkommune

Boligprisene i hovedstaden, samt endringer i arbeidslivsmønsteret skaper naturlige geografiske avstander mellom jobb og bosted. Hof er på mange måter en naturlig pendlerby mellom Drammen, Kongsberg og Vestfold-byene, mener Hjarðar.

- Andre byer sliter med å skaffe tomter. Det er ikke tilfelle i Hof. Her kan man bygge drømmehuset til en gunstig pris, men da er det viktig at infrastrukturen følge opp, sier han.

Hjarðar påpeker at jordvern er viktig for Hof Venstre. Nye bolig- og næringssatsinger må derfor ta hensyn til dette.

- Utover dette har vi ikke sterke meninger om boligutvikling. Så lenge det ikke går utover viktige miljø- og kulturhensyn, bør folk i så stor grad som mulig få bo der de ønsker, sier Hjarðar.

Lærere og elever

For både innfødte og tilflyttere er imidlertid et lokalsamfunn aldri bedre enn tjenestetilbudet. Hof Venstre går til valg på å styrke skolen, SFO og kulturskoletilbudet i kommunen.

- Vi vil at skolen i Hof skal være et trygt og lærerikt sted å vokse opp. Det skaper et levende lokalsamfunn og er viktigere enn penger. Barn og unge er fremtiden, og de må få utvikle seg og bruke evnene sine til noe positivt også utenfor skoletid.

Ja til barnehage

Er man først inne på familieorientert politikk, er det naturlig å nevne barnehagen i Eidsfoss. Her har Venstre klare meninger.

- Barnehagen skal bestå! Det er helt uaktuelt for Hof Venstre å støtte noen som går inn for en nedleggelse av lokale barnehager. Et lokalsamfunn defineres ut ifra noen kriterier, og lokal barnehage er et av dem. Den spiller vi ikke med, påpeker Hjarðar.

Grønn velferd

Et velferdssamfunn er aldri bedre enn hvordan man tar vare på de sårkeste, mener Venstre.

ALEXANDER SVANBERG
alexander@jarlsbergavis.no
976 17 522

HOF: Partiet har fokus på helsestøttilbudet på skolene, prioritering av forebyggende tiltak mot rusmisbruk, opprettelse av lavterskeltilbud for psykisk behandling og styrking av hjemmebaserte tilbud på planen.

Frivillighet

Hof Venstre ønsker samtidig å øke støtten til frivillige lag og foreninger.

- I et sosialliberalt samfunn skal kulturen avspeile bredde og mangfold, mener Hjarðar og Venstre.

Grønn profil

Venstre ønsker å fronte seg som miljøparti, og vil gjøre det enklere å ta grønne valg.

- Kommunal virksomhet skal gå foran i klimaarbeidet, sier Hjarðar.